
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 1065/GR/UFFS/2014 

 

PORTARIA Nº 766/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Coordenação Geral e demais Colaboradores do IV Jogos 

Universitários da UFFS: 

I - Coordenação Geral: 

a) Antônio Carlos da Silva Ávila, SIAPE: 1854891 

b) Fernando Zatt Schardosin, SIAPE: 1789627 

c) Cássio Rafael Piaia, SIAPE: 1769722 

II - Coordenação de Apoio da SEAE: 

a) Marcelo Recktenvald, SIAPE: 1800982 

b) Cristiano Maciel, SIAPE: 1796831 

c) Marcel Eduard Armanini, SIAPE: 2126900 

d) Sânia Decarla Barasuol, SIAPE: 1765176 

III - Coordenação de hospedagem e alimentação: 

a) Ellen Bernardi, SIAPE: 1880096 

b) Silvana da Costa, SIAPE: 1981728 

c) Egon Elias Pasquatto, SIAPE: 1915139 

IV - Coordenação de Infraestrutura: 

a) Roberto Roseira, SIAPE: 1945626 

b) Ronan Maciel Marcos, SIAPE: 1943590 

c) Edson da Silva, SIAPE: 1956778 

d) Edgar Martins Lirio, SIAPE: 1767071 

V - Coordenação de Logística: 

a) Fábio Onetta, SIAPE: 1770053 

b) Frank Belettini, SIAPE: 1945418 

c) Sandro Neckel da Silva, SIAPE: 1906728 

VI - Coordenação de eventos: 

a) Fábio Canapini, SIAPE: 1764056 

b) Chaline Evangelho Meyr, SIAPE: 2047365 

c) Clarice Elisabete Antunes, SIAPE: 1786539 

d) Ângelo Sergio Bueno, SIAPE: 1796732 

e) Fabiana dos Santos Oliveira, SIAPE: 1772073 

f) Rafael Molina Ferrari, SIAPE: 1579067 

VII - Coordenação de comunicação: 

a) Renata Portela de Oliveira, SIAPE: 1909498 

b) Vanderleia Dezingrini, SIAPE: 1792385 

c) Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini, SIAPE: 1945551 

VIII - Coordenação de eventos acadêmicos: 

a) Cladir Teresinha Zanotelli, SIAPE: 1753439 

b) Kelli Fabiane Langovski Gomes Krajevski, 1880181 

c) Jailson Ramos, SIAPE: 1955402 



 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

 

 

IX - Comissão local de apoio do campus de Cerro Largo - RS: 

a) André Luis Bonfada, SIAPE: 1907071 

b) Carlos Alberto da Luz Borch, SIAPE: 1792834 

c) Cesar Capitanio: SIAPE: 2069208 

d) Mateus Velho dos Santos, SIAPE: 2062021 

X - Comissão local de apoio do campus de Chapecó- SC: 

a) Anderson José Guisolphi - SIAPE: 1905983 

b) Luiz Carlos Sordi - SIAPE: 1911045 

c) Eduardo Colle - SIAPE: 2124457 

d) Edimar Roque Martello Junior - SIAPE 1058430 

XI - Comissão local de apoio do campus de Erechim- RS: 

a) Gleison Cássio Rosset, SIAPE: 1827010 

b) Franciane Tusset, SIAPE: 1809800 

c) Julia Cristina da Silva, SIAPE: 2041468 

d) Renato Calegari, SIAPE: 1871360 

XII - Comissão local de apoio do campus de Passo Fundo - RS: 

a) Jorge Luiz dos Santos de Souza, SIAPE: 1794455 

XIII - Comissão local de apoio do campus de Realeza - PR: 

b) João Paulo Gollner Reis, SIAPE: 2117018 

c) Edi Kava Kailer, SIAPE: 1956211 

d) Giuliano Kluch, SIAPE:1783945 

e) Jaqueline Laurindo, SIAPE: 2068954 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 02 de julho de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


